

益丰大药房连锁股份有限公司

关于2016年第三季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所发布的上市公司分行业信息披露指引及《关于做好上市公司2016年第三季度报告披露工作的通知》相关要求，现将益丰大药房连锁股份有限公司（以下简称“公司”）2016年第三季度主要经营数据披露如下：

一、报告期末主要经营数据

1、主要会计数据

单位：元 币种：人民币

主要会计数据	年初至报告期末 (1-9月)	上年初至上年报告 期末 (1-9月)	比上年同期 增减 (%)
营业收入	2,672,472,317.58	1,978,482,288.74	35.08
归属于上市公司股东的净利润	159,365,693.16	125,260,821.04	27.23
归属于上市公司股东的扣除非经 常性损益的净利润	156,561,538.89	118,905,614.11	31.67
经营活动产生的现金流量净额	180,010,158.99	154,889,606.40	16.22
	本报告期末	上年度末	本报告期末 比上年度末 增减(%)
归属于上市公司股东的净资产	2,896,457,732.24	1,411,696,829.80	105.18
总资产	4,106,339,717.21	2,436,689,678.75	68.52

2、主营业务分行业、分产品、分地区情况

单位：元 币种：人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收 入比上 年同期	营业成 本比上 年同期	毛利率 比上年 同期增

				增减 (%)	增减 (%)	减 (%)
零售	2,520,712,504.78	1,562,706,015.50	38.01	36.19	37.74	-0.70
批发	60,438,118.44	46,183,943.34	23.58	-1.22	-0.13	-0.83
合计	2,581,150,623.22	1,608,889,958.84	37.67	34.99	36.26	-0.58
主营业务分产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年同期增减 (%)	营业成本比上年同期增减 (%)	毛利率比上年同期增减 (%)
中西成药	1,754,751,072.95	1,165,522,973.29	33.58	34.50	34.61	-0.05
中药	279,794,292.13	160,213,282.14	42.74	48.92	59.23	-3.71
非药品	546,605,258.14	283,153,703.41	48.20	30.28	32.15	-0.73
合计	2,581,150,623.22	1,608,889,958.84	37.67	34.99	36.26	-0.58
主营业务分地区情况						
中南	1,437,083,141.27	875,459,504.39	39.08	37.71	38.75	-0.46
华东	1,144,067,481.95	733,430,454.45	35.89	31.72	33.39	-0.81
合计	2,581,150,623.22	1,608,889,958.84	37.67	34.99	36.26	-0.58

二、报告期门店变动情况

2016年7-9月，公司净增门店157家（其中，新开82家，收购89家，加盟店1家，关闭15家），新增门店经营面积为26,634平方米（不含加盟店经营面积），截止至2016年9月30日，公司拥有门店1,441家（其中加盟店9家），总经营面积为214,102平方米（不含加盟店经营面积）。

地区	2016年7-9月			
	期初* (家)	新增 (家)	关闭 (家)	期末 (家)
中南地区	719	47	5	761
华东地区	565	125	10	680
合计	1,284	172	15	1,441

*2016年半年度主要经营数据披露的门店分地区统计有误，以此公告为准（中南地区包括：湖南省、湖北省、广东省；华东地区包括：江苏省、上海市、浙江省、江西省）。

注：上述15家门店关闭主要原因系老城区改造、策略性调整等。

特此公告。

益丰大药房连锁股份有限公司

董事会

2016年10月27日